INDICAÇÃO Nº
253
, DE 2005

O Bairro Jardim Eldorado, no município de Santa Isabel, é um populoso núcleo habitacional, que vem apresentando desenvolvimento significativo nos últimos anos.

Seu crescimento populacional é acentuado, sendo que o número de habitações lá existente é insuficiente para abrigar adequadamente os seus moradores.

Diante disso, as autoridades locais estão empenhadas em conseguir do Governo do Estado que construa naquele bairro casas populares, a fim de atender as necessidades de seus habitantes.

Entendendo que a reivindicação é justa e meritória, estamos encaminhando ao Senhor Governador a seguinte indicação:

INDICAMOS, nos termos regimentais, se digne o Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a construção de casas populares no Bairro Jardim Eldorado, no município de Santa Isabel.

Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 558446 140305 1123